
 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
I.I.S. “Galileo Galilei” via Matilde di Canossa, n. 21 26013 Crema (CR) 

tel. 0373 256939 - 256905  fax 0373 250170 
C.F. 82011270194 

 

 

1 

 

Website  www.galileicrema.edu.it    -   e-mail cris009009@istruzione.it    -    pec  cris009009@pec.istruzione.it 
C.F. 82011270194 - Codici meccanografici: generale CRIS009009 – Ist. Tecn. CRTF00901T – Liceo S.A. CRPS00901Q 

 
 

Prot. n 362 del 14/01/2025 

 

 

All’Albo online                                                                       

 Al Sito web sez. Amministrazione Trasparente  

Agli Atti 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’AVVISO UNICO DI SELEZIONE DI UN ESPERTO 

ESTERNO PER IL PROGETTO “OLIMPIADI DELLA DANZA” A.s. 2024-2025 RISERVATO IN ORDINE 

DI PRIORITA’ AL PERSONALE INTERNO, ALLE COLLABORAZIONI PLURIME, AL PERSONALE DI 

ALTRA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE E AL PERSONALE ESTERNO  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n.297 - T.U. delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, 

relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n.59 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti amministrativi alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”, e in 

particolare l’art. 21 che riconosce personalità giuridica a tutte le istituzioni scolastiche; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n.275 - Regolamento recante norme in materia di autonomia didattica ed organizzativa 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 – “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTI l’articolo n. 44 del D.I. n. 129 del 28/08/2018 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107 ove si disciplinano le norme relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento 

dell’offerta formativa; 

VISTO l’Atto di indirizzo per la predisposizione del Piano Triennale dell’Offerta formativa per il triennio 2022-2025; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per il Triennio 2022-2025;  

VISTO il Progetto “Olimpiadi della Danza” approvato dal Collegio Docenti in data 11/11/2024 e approvato dal Dirigente 

scolastico dove viene richiesto la partecipazione di un esperto coreografo per il progetto; 

TENUTO CONTO che l’art.7 comma 6 del D.Lgs n.165 del 2001 prevede che “per esigenze di cui non possono far 

fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi individuali, con contratti di 

lavoro autonomo, di natura temporanea”; 

TENUTO CONTO che la spesa graverà sul programma annuale e.f. 2025; 

 

DETERMINA 

 

Di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, apposito procedimento mediante pubblicazione sul sito web d’Istituto, 

dell’ Avviso Unico per il conferimento di un incarico individuale diretto all’individuazione di un esperto  coreografo 

per il progetto Olimpiadi della danza, nel rispetto del seguente ordine di priorità nella selezione dei candidati: 

a) ricognizione del personale interno all’Istituzione; 

b) in via subordinata, ricorso all’istituto delle collaborazioni plurime; 

c) in via di ulteriore subordine, conferimento dell’incarico con contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, 

comma 6, del D.Lgs. 165/2001 al personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione;  

d) in via di ulteriore subordine, conferimento dell’incarico con contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, 

comma 6, del D.Lgs. 165/2001 a personale esterno. 

Di decidere che la scelta dell’esperto esterno avvenga secondo la graduatoria derivante dai punteggi assegnati sulla 

base di appositi criteri di valutazione stabiliti nell’Avviso; 

Di stabilire  un corrispettivo lordo orario come segue: 

- Per il personale interno e collaborazioni plurime:  €. 38,50 (Euro trentotto/cinquanta) lordo dipendente oltre le 

ritenute previdenziali e assistenziali di legge; 

 

C
R

IS
00

90
09

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
03

62
 -

 1
4/

01
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico prof.ssa ORINI PAOLA ai sensi del C.A.D.

http://www.galileicrema.edu.it/
mailto:cris009009@istruzione.it
mailto:cris009009@pec.istruzione.it


 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
I.I.S. “Galileo Galilei” via Matilde di Canossa, n. 21 26013 Crema (CR) 

tel. 0373 256939 - 256905  fax 0373 250170 
C.F. 82011270194 

 

 

2 

 

Website  www.galileicrema.edu.it    -   e-mail cris009009@istruzione.it    -    pec  cris009009@pec.istruzione.it 
C.F. 82011270194 - Codici meccanografici: generale CRIS009009 – Ist. Tecn. CRTF00901T – Liceo S.A. CRPS00901Q 

 
 

- Per il personale di Altra Pubblica Amministrazione ed Esterno: € 40,00 (Euro quaranta/00) comprensivo di tutte 

le ritenute ed oneri fiscali, nonché degli obblighi contributivi. Il corrispettivo verrà erogato a conclusione 

dell’attività su presentazione di fattura elettronica o ricevuta fiscale e registro delle attività firmato dal 

responsabile del Progetto e controfirmato dal Dirigente Scolastico; 

Di stabilire che il numero massimo di ore previsto è pari a 10. 

Di disporre che per gli interni il pagamento verrà effettuato sulla base del CCNL Scuola vigente 

Di imputare la spesa sul Progetto P05 del Programma Annuale 2025; 

Di pubblicare la presente determina sul sito www.galileicrema.edu.it (Albo Pretorio online e Amministrazione 

Trasparente sezione bandi di gara) ai sensi della normativa vigente. 

 

 

  Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                           Prof.ssa Paola Orini 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del C.A.D.  

                                                                                    

          

C
R

IS
00

90
09

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
03

62
 -

 1
4/

01
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico prof.ssa ORINI PAOLA ai sensi del C.A.D.

http://www.galileicrema.edu.it/
mailto:cris009009@istruzione.it
mailto:cris009009@pec.istruzione.it
http://www.galileicrema.edu.it/

		2025-01-16T09:59:20+0100
	PAOLA ORINI




